РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « СОКТУЙ-МИЛОЗАНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 апреля  2020 года                                                                                    № 9
с.  Соктуй-Милозан

[bookmark: _GoBack]О включении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории поселения

В целях усиления противопожарной защиты объектов и населенных пунктов сельского поселения «Соктуй-Милозанское»и во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности» Администрация сельского поселения "Соктуй-Милозанское."
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Включать ниже перечисленные мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в комплексную программу социально-экономического развития территории сельского поселения "Соктуй-Милозанское." утвержденную решением совета от 26.12.2016г. №37 сельского поселения "Соктуй-Милозанское."
2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте сельского поселения"Соктуй-Милозанское."
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Соктуй-Милозанское»                                                           О.С. Эпов

Утверждены
Постановлением администрации
 сельского поселения
"Соктуй-Милозанское"
от 24.04.2020 года № 9
МЕРОПРИЯТИЯ
по обеспечению пожарной безопасности по сельскому поселению
"Соктуй-Милозанское"
	№п\п
	наименование мероприятий
	срок исполнения
	исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Нормативное правовое обеспечение мер пожарной безопасности на территории сельского поселения

	1
	Разработать и принять правовые акты Администрации сельского поселения по вопросам:
-организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории сельекого поселения;
—утверждения перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов;
—организация обучения населения мерам пожарной безопасности, пожарно-профилактической работы в жилом секторе;
—определение формы социально значимых работ при участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности.

	2020 год
	Администрация поселения

	2. Повышение роли Администрации поселения, органов территориального общественного самоуправления, населения в обеспечении пожарной безопасности на территории поселения

	2.1.
	Проведение по отдельному графику совместных комплексных проверок состояния работы Администрации поселения по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения.
	ежегодно
	 ПСЧ-11 г. Краснокаменск
(по согласованию)

	2.2.
	Внесение предложений в план работы Администрация поселения о рассмотрении вопроса о работе по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения.
	ежегодно
	Глава администрации сельского поселения

	2.3.
	Подготовить и провести следующие мероприятия:
—уточнение списочного состава добровольной пожарной дружины в сельском поселении, проверка обеспеченности первичными средствами пожаротушения, доукомплектование ими добровольных пожарных;
—проверка противопожарного водоснабжения.
	2020 год
ежегодно

	Администрация поселения

2020 год

	3. Укрепление пожарной безопасности

	3.1.
	На собраниях населения регулярно решать вопросы пожарной безопасности в населенных пунктах, вырабатывать и проводить мероприятия для ее укрепления;
	Два раза в год
	Администрация поселения

	3.2.
	информировать населения о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности, направленного на предупреждение пожаров и гибели людей;
	2020 год
	Администрация поселения

	3.3.
	Проводить работу по выявлению нуждающихся в ремонте отопительных печей и электросетей престарелых граждан и инвалидов, проживающих как в муниципальном, так и в частном жилье. Информировать соответствующие организации и учреждения о выявленных недостатках и осуществлять контроль за их устранением;
	постоянно
	Администрация поселения

	3.4.
	Организовать оказание помощи населения в тушении пожаров на территории сельского поселения
	по необходимости
	Администрация поселения

	4. Обеспечение финансирования в вопросах повышения материально-технического оснащения и готовности подразделений пожарной охраны поселений

	4.1.
	Решить вопрос о направлении средств, предусмотренных в сметах доходов и расходов (бюджета) поселения на реализацию Программ:
—усиление противопожарной защиты территории сельского поселения;
- приобретение пожарно-технического оборудования и запасных частей, средств индивидуальной защиты органов дыхания и оборудования для их обслуживания и огнетушащих средств.
	2020 год
далее ежегодно
	Администрация поселения